[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

28.01.2014г. № 32

Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2014г. № 32

с. Комсомольское

Об определении форм участия граждан

в обеспечении первичных мер

пожарной безопасности

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и №69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения защиты людей и имущества от воздействия опасных факторов пожара на территории района администрация Комсомольского района п о с т а н о в л я е т:

1.Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям предприятий и организаций использовать следующие формы участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности:

1.1.Участие в мероприятиях по содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, источников противопожарного водоснабжения;

1.2.Привлечение граждан в составе сил и средств НАСФ, добровольных пожарных дружин предназначенных для предупреждения и ликвидации возгораний на территории населенных пунктов, привлечение граждан сельских поселений к обучению мерам пожарной безопасности;
1.3. Участие в проведении субботников по очистке территорий, в проведении рейдов по проверке частных подворий, в том числе приобретение первичных средств пожаротушения для помещений и строений, находящейся в собственности граждан.

2. Определить и довести до населения меры социального и экономического стимулирования участия граждан в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами.

3. Решение вопросов организационно - правового, материально- технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения возложить на глав сельских поселений, а в организациях и предприятиях на их руководителей.

4. Рекомендовать начальнику пожарного гарнизона Комсомольского района Алексееву С.А. взять на контроль вышеуказанные вопросы.
Глава администрации                                                              М.Р.Афанасьев

Комсомольского района

_1451997663